Sperr-/Rotations-Steckverschraubungen QS
TOC Bookmark
Sperr-/Rotations-Steckverschraubungen QS
Merkmale
Lieferübersicht
Technische Daten
Funktionsschnitt
Sperr-Steckverschraubungen QSK

M-Gewinde
R-Gewinde
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn-
weite
D5
@
L1 L2 L3 ß Schlauch-
einsteck-
tiefe
Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
Außengewinde für Schlauch-
Außen-@
D1 D2 [mm] [mm] [mm] [g]
Metrisches Gewinde mit Dichtring
M5 4 1,4 8 29,5 3,5 – 8 12,7 7,1 153291 QSMK-M5-4 1
6 1,7 10 32,5 3,5 – 10 13,7 12 153292 QSMK-M5-6 1
R-Gewinde
R1/8 4 1,6 9 25,5 8 20 10 12,5 9,5 153419 QSMK-1/8-4 1
6 3 10 27,5 8 23 10 13,5 9,5 153420 QSMK-1/8-6 1
8 3,4 14 36 8 32 14 18,5 22,5 153422 QSK-1/8-8 1
R1/4 6 3 12 27,5 11 21 14 13,5 21 153421 QSMK-1/4-6 1
8 4,3 14 36 11 30 14 18,5 22,5 153423 QSK-1/4-8 1
10 4,8 17 38,5 11 32,5 17 21 32 153425 QSK-1/4-10 1
R3/8 8 4,5 15 36 12 29,5 17 18,5 39 153424 QSK-3/8-8 1
10 5,6 17 40 12 33,5 17 21 35 153426 QSK-3/8-10 1
12 6,1 21 46 12 39,5 21 23,5 63,5 153427 QSK-3/8-12 1
R1/2 12 6,4 21 46 15 38 21 23,5 65,5 153428 QSK-1/2-12 1
1) Packungseinheit in Stück
Sperr-Steckverschraubungen QSK
Sperr-Steckverschraubung QSK/QSMK
72022/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sperr-Steckverschraubungen QSK/QSMK
Datenblatt
Sperr-Steckverschraubung
QSK/QSMK
Außengewinde mit Außensechs-
kant
G-Gewinde
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn-
weite
D5
@
L1 L2 ß Schlauch-
einsteck-
tiefe
Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
Außengewinde für Schlauch-
Außen-@
D1 D2 [mm] [mm] [mm] [g]
G-Gewinde mit Dichtring
G1/8 4 1,6 8,8 23,5 5,1 13 12,1 14 186294 QSMK-G1/8-4 1
6 3 10 26,2 5,1 13 13,4 14 186295 QSMK-G1/8-6 1
8 3,4 14 34,7 5,1 14 22,3 23 186297 QSK-G1/8-8 1
G1/4 6 3 12 25,6 5,6 17 13,4 26 186296 QSMK-G1/4-6 1
8 4,3 14 34,5 5,6 17 18,3 30 186298 QSK-G1/4-8 1
10 4,8 17 36,8 5,6 17 24,7 33 186300 QSK-G1/4-10 1
G3/8 8 4,5 15 34,5 6,6 19 18,3 43 186299 QSK-G3/8-8 1
10 5,6 17 38,3 6,6 19 20,7 41 186301 QSK-G3/8-10 1
12 6,1 20,8 43,3 6,6 21 29,1 63 186302 QSK-G3/8-12 1
G1/2 12 6,4 20,8 44,9 7,6 24 23,1 78 186303 QSK-G1/2-12 1
1) Packungseinheit in Stück
8 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/03
Sperr-Steckverschraubungen QSK/QSMK/QSSK
Datenblatt
Sperr-Steckverbindung
QSK/QSMK
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn-
weite
D5 L1 Schlauch-
einsteck-
tiefe
Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
für Schlauch-Außen-@
D1 [mm] [mm] @ [mm] [g]
4 1,6 8,5 36 11,5 3,5 153439 QSMK-4 1
6 3 11 39,5 12 6 153440 QSMK-6 1
8 4,4 14,5 54,5 18,5 16 153441 QSK-8 1
10 5,3 17,5 60,5 20,5 26 153442 QSK-10 1
12 6,2 21 70,5 23,5 40,5 153443 QSK-12 1
1) Packungseinheit in Stück
Schott-Steckverbindung QSSK
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn-
weite
D5
@
D6
@
L1 L2 L3 ß Schlauch-
einsteck-
tiefe
Gewicht/
Stück
Teile-Nr Typ PE1)
für Schlauch-Außen-@
D1 [mm] [mm] [mm] [g]
4 1,5 M10x1 10 43,1 29,6 10 12 12,7 14 130637 QSSK-4 1
6 3 M12x1 12,5 47,6 34,2 9,9 14 13,7 20 130638 QSSK-6 1
8 4,3 M16x1 14,5 58,1 37,1 14,7 19 18,3 38 130639 QSSK-8 1
10 5,4 M20x1 17,5 64,5 41,4 16,2 24 20,7 68 130640 QSSK-10 1
12 6,3 M22x1 21 75,5 48,6 20,7 27 23,1 98 130641 QSSK-12 1
1) Packungseinheit in Stück
Sperr-Steckverbindung QSK/QSMK
Schott-Steckverbindung QSSK
92022/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Sperr-Steckverschraubungen QSKL/QSMKL
Datenblatt
L-Sperr-Steckverschraubung
QSKL/QSMKL
Ausrichtbar
Außengewinde mit Außensechs-
kant
M-Gewinde
R-Gewinde
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn-
weite
D5
@
H1 H2 H3 L1 ß Schlauch-
einsteck-
tiefe
Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
Außengewinde für Schlauch-
Außen-@
D1 D2 [mm] [mm] [mm] [g]
Metrische Gewinde mit Dichtring
M5 4 1,4 9,5 16 2,8 – 27,6 8 12,7 7 153294 QSMKL-M5-4 1
6 1,7 12,5 19,5 2,8 – 30,4 10 13,7 10 153295 QSMKL-M5-6 1
R-Gewinde
R1/8 4 1,5 9,5 22 8 18,1 28,4 10 12,5 11 153429 QSMKL-1/8-4 1
6 2,9 12,5 22,5 8 18,6 30,4 12 13,5 13 153430 QSMKL-1/8-6 1
8 4,2 14,5 24 8 24 39,7 14 18,5 21 153432 QSKL-1/8-8 1
R1/4 6 2,9 12,5 28 11 20,1 31,8 14 13,5 20 153431 QSMKL-1/4-6 1
8 4,1 14,5 28 11 22 40,7 14 18,5 27 153433 QSKL-1/4-8 1
10 5,2 17,5 28,5 11 22,5 45,6 17 21 35 153435 QSKL-1/4-10 1
R3/8 8 4,3 14,5 31 12 24,7 42 17 18,5 38 153434 QSKL-3/8-8 1
10 5,3 17,5 32 12 25,7 46 17 21 46 153436 QSKL-3/8-10 1
12 6,2 21 32,5 12 26,2 53,7 21 22,9 58 153437 QSKL-3/8-12 1
R1/2 12 6,2 21 36,5 15 28,3 54,2 21 22,9 81 153438 QSKL-1/2-12 1
1) Packungseinheit in Stück
L-Sperr-Steckverschraubung QSKL/QSMKL
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/03
Sperr-Steckverschraubungen QSKL/QSMKL
Datenblatt
L-Sperr-Steckverschraubung
QSKL/QSMKL
Ausrichtbar
Außengewinde mit Außensechs-
kant
G-Gewinde
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn-
weite
D5
@
H1 H2 L1 ß Schlauch-
einsteck-
tiefe
Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
Außengewinde für Schlauch-
Außen-@
D1 D2 [mm] [mm] [mm] [g]
G-Gewinde mit Dichtring
G1/8 4 1,5 9,5 21,1 4,2 28,4 13 12,7 14 186304 QSMKL-G1/8-4 1
6 2,9 12,5 21,6 4,2 30,4 13 13,7 15 186305 QSMKL-G1/8-6 1
8 4,2 14,5 22,1 4,2 39,7 14 18,3 17 186307 QSKL-G1/8-8 1
G1/4 6 2,9 12,5 24,7 4,8 31,8 17 13,7 24 186306 QSMKL-G1/4-6 1
8 4,1 14,5 24,7 4,8 40,7 17 18,3 27 186308 QSKL-G1/4-8 1
10 5,2 17,5 25,2 4,8 45,6 17 20,7 31 186310 QSKL-G1/4-10 1
G3/8 8 4,3 14,5 27,2 5,8 42 19 18,3 35 186309 QSKL-G3/8-8 1
10 5,3 17,5 28,2 5,8 46 19 20,7 40 186311 QSKL-G3/8-10 1
12 6,2 21 28,7 5,8 53,7 19 22,9 47 186312 QSKL-G3/8-12 1
G1/2 12 6,2 21 32,2 6,8 54,2 24 22,9 74 186313 QSKL-G1/2-12 1
1) Packungseinheit in Stück
112022/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Rotations-Steckverschraubungen QSR
Datenblatt
Rotations-Steckverschraubung
QSR
360° rotierend, mit Kugellager
Außengewinde mit Außensechs-
kant
M-Gewinde
R-Gewinde
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn-
weite
D5
@
L1 L2 L3 ß Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
Außengewinde für Schlauch-
Außen-@
D1 D2 [mm] [mm] [g]
Metrisches Gewinde mit Dichtring
M5 4 1,6 10 33,1 3,5 – 12 13 153526 QSR-M5-4 1
6 1,6 12,5 36,7 3,5 – 14 19 153527 QSR-M5-6 1
R-Gewinde
R1/8 4 2,1 10 34,1 8 30,1 12 14 153401 QSR-1/8-4 1
6 3,4 12,5 36,9 8 32,9 14 18 153402 QSR-1/8-6 1
8 5 14,5 45,3 8 41,3 17 34 153404 QSR-1/8-8 1
R1/4 6 3,4 12,5 38,9 11 32,8 14 23 153403 QSR-1/4-6 1
8 5 14,5 44,3 11 38,3 17 32 153405 QSR-1/4-8 1
R3/8 8 5 14,5 44,3 12 38 17 39 153406 QSR-3/8-8 1
10 6,7 18 55,8 12 49,5 22 61 153407 QSR-3/8-10 1
12 8 21 63,2 12 56,9 24 82 153408 QSR-3/8-12 1
R1/2 12 8 21 63,2 15 55 24 89 153409 QSR-1/2-12 1
1) Packungseinheit in Stück
Rotations-Steckverschraubung QSR
Rotations-Steckverschraubung QSR
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/03
Rotations-Steckverschraubungen QSR
Datenblatt
Rotations-Steckverschraubung
QSR
360° rotierend, mit Kugellager
Außengewinde mit Außensechs-
kant
G-Gewinde
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn-
weite
D5
@
L1 L2 ß Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
Außengewinde für Schlauch-
Außen-@
D1 D2 [mm] [mm] [g]
G-Gewinde mit Dichtring
G1/8 4 2,1 10 33,1 5,1 13 15 186276 QSR-G1/8-4 1
6 3,4 12,5 35,9 5,1 14 17 186277 QSR-G1/8-6 1
8 5 14,5 44,3 5,1 17 34 186279 QSR-G1/8-8 1
G1/4 6 3,4 12,5 35,4 5,6 17 24 186278 QSR-G1/4-6 1
8 5 14,5 40,8 5,6 17 30 186280 QSR-G1/4-8 1
G3/8 8 5 14,5 41,3 6,6 19 40 186281 QSR-G3/8-8 1
10 6,7 18 53,8 6,6 22 59 186282 QSR-G3/8-10 1
12 8 21 60,2 6,6 23,8 78 186283 QSR-G3/8-12 1
G1/2 12 8 21 58,2 7,6 23,8 79 186284 QSR-G1/2-12 1
1) Packungseinheit in Stück
132022/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Rotations-Steckverschraubungen QSRL
Datenblatt
L-Rotations-Steckverschraubung
QSRL
360° rotierend, mit Kugellager
Außengewinde mit Außensechs-
kant
M-Gewinde
R-Gewinde
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn-
weite
D5
@
H1 H2 H3 L1 ß Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
Außengewinde für Schlauch-
Außen-@
D1 D2 [mm] [mm] [g]
Metrisches Gewinde mit Dichtring
M5 4 1,4 10 21 3,5 – 19,7 12 13 153529 QSRL-M5-4 1
6 1,6 12,5 23,8 3,5 – 22,8 14 20 153530 QSRL-M5-6 1
R-Gewinde
R1/8 4 1,8 10 23 8 18 20 12 15 153410 QSRL-1/8-4 1
6 3,1 12,5 24 8 20 23 14 19 153411 QSRL-1/8-6 1
8 4,6 14,5 31,5 8 27,5 26 17 33 153413 QSRL-1/8-8 1
R1/4 6 3,1 12,5 26 11 20 23 14 23 153412 QSRL-1/4-6 1
8 4,6 14,5 30,5 11 24,5 26 17 32 153414 QSRL-1/4-8 1
R3/8 8 4,6 14,5 30,5 12 24 26 17 39 153415 QSRL-3/8-8 1
10 6,2 17,5 36 12 29,5 30 22 56 153416 QSRL-3/8-10 1
12 7,4 21 41,5 12 35 33 24 84 153417 QSRL-3/8-12 1
R1/2 12 7,4 21 41,5 15 33,5 33 24 90 153418 QSRL-1/2-12 1
1) Packungseinheit in Stück
L-Rotations-Steckverschraubung QSRL
14 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/03
Rotations-Steckverschraubungen QSRL
Datenblatt
L-Rotations-Steckverschraubung
QSRL
360° rotierend, mit Kugellager
Außengewinde mit Außensechs-
kant
G-Gewinde
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn-
weite
D5
@
H1 H2 L1 ß Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
Außengewinde für Schlauch-
Außen-@
D1 D2 [mm] [mm] [g]
G-Gewinde mit Dichtring
G1/8 4 1,9 10 21 5,1 19,7 13 15 186285 QSRL-G1/8-4 1
6 3,1 12,5 23 5,1 22,8 14 18 186286 QSRL-G1/8-6 1
8 4,6 14,5 30,5 5,1 25,7 17 35 186288 QSRL-G1/8-8 1
G1/4 6 3,1 12,5 22,5 5,6 22,8 17 25 186287 QSRL-G1/4-6 1
8 4,6 14,5 27 5,6 25,7 17 31 186289 QSRL-G1/4-8 1
G3/8 8 4,6 14,5 27,5 6,6 25,7 19 41 186290 QSRL-G3/8-8 1
10 6,2 17,5 33,3 6,6 29,5 22 59 186291 QSRL-G3/8-10 1
12 7,4 21 38,5 6,6 32,7 24 81 186292 QSRL-G3/8-12 1
G1/2 12 7,4 21 36,5 7,6 32,7 24 81 186293 QSRL-G1/2-12 1
1) Packungseinheit in Stück